广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕098 号

关于举办“显微外科护理新技术、新进展学习班”的
通知

为促进我省显微外科护理事业的发展，贯彻落实《健康中国 2030

规划纲要》、《全国护理事业发展规划（2021-2025 年）》和《中医

药发展战略规划纲要（2016-2030 年）》文件精神，加强中西医结合，

推广中医特色护理技术在显微外科的应用，充分发挥中医护理特色与

优势，促进护理新技术、新业务在临床工作中的推广和应用，广东省

护理学会显微创伤手外科专业委员会将于 2025 年 7月 18 日-7 月 20

日举办省级继续医学教育项目：显微外科护理新技术、新进展学习班，

项目编号：2025511402037。届时邀请国内经验丰富的护理专家做专题

报告，将聚焦护理科研创新、中西医结合特色技术临床应用及精细化

管理效能提升三大主题，通过多维度、跨学科的研讨模式展开深入探

讨，旨在推动显微外科护理向精准化、标准化、智慧化方向纵深发展，

也为广大显微外科护理同仁搭建新技术、新进展学术交流展示的平台。

参加学习班的学员授予 I 类学分 4 分，欢迎广大护理同仁踊跃报名。

具体事宜通知如下：

一、培训内容：

（一）显微外科护理创新与核心能力建设

1、科研选题中创新思维的培养及实践

2、护理专利转化保护与知识产权转化策略

3、中西医整合护理技术在显微外科中的循证研究与实践

4、专病护理模式在显微外科的构建及应用

5、穿支皮瓣术后早期血管危象识别与应急处理

6、神经移位术治疗痉挛性瘫痪的围术期精准护理标准构建

7、淋巴水肿患者全周期智慧管理体系建设

8、显微外科慢性愈合伤口治疗新进展

9、显微外科患者心理干预的实证研究及临床应用

10、显微外科相关护理技术及应用工作坊：显微外科中医特色护

理技术的标准化流程与实操培训

（二）“显微见真章，守护您健康”护理科普作品展示与点评

展示主题：包含三个主题，包括显微外科技术相关科室的常见疾病

的预防、紧急处理和健康生活方式。（详见附件）

二、培训对象

全国显微外科、手外科、创伤骨科、修复重建外科、口腔科、整

形外科等临床护理人员。

三、报到及培训时间、地点

1、培训班时间： 2025 年 7 月 19 日-7 月 20 日

2、报到时间：2025 年 7 月 18 日 14：30-17：30

3、报到地点：广东省广州市番禺区桥东路 79号番禺区继续教育

中心 301 室

4、培训地点：广东省广州市番禺区桥东路 79号番禺区继续教育

中心 301 室

四、培训费用及报名交费方式：

1、培训费：600 元/人。

2、交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

3、报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报

名截止时间 2025 年 7月 13 日。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需

公务卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方

式】选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班

开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销

单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

五、学分的录入

请参会学员携带华医网继续教育 IC 卡于报到时录入学分（实名

制），不接受 IC 卡号录入，逾期录入“卫生科教管理平台”将不予

补授学分。特此说明，敬请注意！

六、联系方式

联系人：彭老师：18565217770（微信同号）

广东省护理学会显微创伤手外科专业委员会

2025 年 5 月 6 日

报名二维码 交费二维码

附件：

2025 年“显微见真章，守护您健康”护理科普作品

展示有关要求

为提高公众对显微外科技术相关疾病的认知，增强护理人员科普

创作与传播能力，我们将于 2025 年 7月 20 日举办“显微见真章，守

护您健康”护理科普优秀作品展示活动。现将有关事项通知如下：

1.参与对象：全国显微外科、手外科、创伤骨科、修复重建外科、口

腔科、整形外科等临床护理人员。

2.主题内容

（1）围绕显微外科技术相关疾病防治、围手术期护理、康复指导等。

（2）健康生活方式预防显微外科技术相关常见疾病。

（3）常见创伤应急处理。

3.展示形式：作品表现形式不限，鼓励创新。可包括科普视频（动画、

短视频、微电影等）、科普表演（情景剧、脱口秀、小品等）、科普

作品讲解等，时间 4-5 分钟。展示作品必须为原创，不存在知识产权

纠纷。

4.展示设置：获胜个人颁发荣誉证书：设一等作品、二等作品、三等

作品、优胜作品。

5.报名方式

（1）每家医院推荐 1-2 个展示作品。

（2）请将科普作品（命名“医院+姓名+科普作品名称”）发送到邮箱：

pengmx3@mail.sysu.edu.cn。报名截止日期：2025 年 7月 13 日。

6.展示地点

广东省广州市番禺区桥东路 79号番禺区继续教育中心 301 室

7.未报名参会者不予展示

		2025-05-09T17:07:49+0800